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SUNUŞ 

 

Yahudi tarihi incelemeleri, genellikle Yahudilerin maruz 

kaldıkları dış kaynaklı dinî ve siyasi baskı, şiddet ve kıyımlar 

tarihi temeline dayanır. Yahudi yaşamını ve dinini tehdit eden 

Asur, Babil ve Roma sürgünleri, Doğu Avrupa’da, İspanya’da 

ve son olarak Almanya’da görülen şiddet ve katliamlar ile mo-

dern dönem aydınlanma ve sekülerleşmesinin yol açtığı bozul-

ma veya asimilasyon, Yahudilik araştırmalarında köşe taşlarıdır. 

Buna karşın Yahudilerin kendi içindeki politik çekişmeler, dinî 

ayrılık ve bölünmeler ile mezhep kavgaları çoğunlukla göz ardı 

edilmiştir. Hıristiyan ve hatta İslam tarihi çalışmalarında öne 

çıkartılan din eksenli muhalefet ve hizipleşmeler, Yahudi tarihi 

söz konusu olduğunda büyük oranda görmezden gelinmiştir. 

İşte bu çalışmada, modern Yahudi tarihindeki en büyük dinî 

çatışma ve bölünmelerden birisi, belki de en büyüğü konu 

edilmiştir: Hasidiler ve Mitnagedler. 

18. yüzyıl Doğu Avrupası’nda mistik bir dinî hareket ola-

rak ortaya çıkan Hasidiliğin, Rabbanî otoritelerce geleneksel 

inanca ve değerlere aykırı görülerek din dışı ilan edilmesiyle 

kamplaşma kaçınılmaz olmuştur. Hasidiler, doğru öğretiden 

ayrılmış heretikler addedilerek dışlanırken, onlara karşı müca-

dele başlatan hahamlar ise muhalifler anlamında Mitnagedler 

olarak isimlendirilmiştir. Bu iki Yahudi grubu arasındaki ihtilaf 

ve mücadele bugüne kadar farklı düzeyde devam etmiştir. 

19. yüzyıla gelindiğinde Hasidiler ve Mitnagedler arasın-

daki aktif mücadeleyi sona erdiren bazı gelişmeler yaşanmıştır. 

Geleneksel Yahudiliği tehdit eden aydınlanma hareketi ve 

siyonizm, iki ezelî düşman grubunu birbirine yaklaştırmış ve 

birlikte ortak düşmanlarına karşı mücadele vermeye başlamış-

lardır. Günümüzde Hasidiliğin dünya kamuoyundaki şöhretinin 
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aksine Mitnaged ismi neredeyse unutulmaya yüz tutmuştur. 

Günümüzde Litvaklar (Litvanyalılar) olarak adlandırılan 

Mitnagedler, Polonya kökenli bazı Hasidi gruplarla birlikte 

siyonizme ve İsrail Devleti’ne karşı aktif mücadele yürütmekte-

dir. 20. yüzyılın sonlarından itibaren büyük oranda Ultra-

Ortodoks veya Fundamentalist olarak isimlendirilen Yahudi 

topluluklarını Hasidiler ve Mitnagedler birlikte oluşturmaktadır. 

Metin içerisinde modern dönemde bu grupları tanımlamak için 

Ultra-Ortodoks yerine fundamentalist kavramı kullanılmaktadır. 

* * * 

Akademik bir çalışma, arka planda birçok ismin doğrudan 

veya dolaylı yardım ve desteğiyle meydana gelebilmektedir. Bu 
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Prof. Dr. Ahmet Gökbel ile değerli dostlarım Prof. Dr. İsmail 

ÇALIŞKAN ve Prof. Dr. Musa Kazım ARICAN’ı şükranla anıyo-

rum. Her zaman kendilerinden samimi ilgi ve teşvik gördüm. 

Yıllarca aynı anabilim dalında huzur içinde birlikte çalıştığım 

Doç. Dr. Dursun Ali Aykıt başta olmak üzere, kıymetli meslek-
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Yrd. Doç. Dr. Abdullah Demir, son okumaları yaparak önemli 

katkılarda bulundular. Hepsine müteşekkirim. Kitabın baskı 
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Bu günlere gelmemde büyük pay sahibi olan, dualarıyla 

ayakta durabildiğim manevi dayanağım anneme ve babama, 
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